
Repertorio generale n. 95 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 28 dicembre  2012  n. 236 

 
OGGETTO:   Incentivazione di attività turistiche. Piano di Sviluppo Rurale della 

Regione Abruzzo 2007 - 2013. Bando pubblico per l’attuazione della 
Misura 3.1.3. “incentivazione di attività turistiche”. Presentazione 
progetto “La strada del vino Colline Teatine”. Adesione. 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno 28 del mese di dicembre  alle ore  16,00   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig. Giannicola  DI CARLO 
3. Sig. Valentino DI CARLO 
4. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 
5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il bando della Giunta Regionale Abruzzo pubblicato in data 05.10.2012 relativo alla 
presentazione delle domande di aiuto relative alla misura 313 del PSR Abruzzo 2007/13 attinente 
l'incentivazione di attività turistiche, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 572 del 10 
Settembre 2012.. 

RITENUTO che il Comune di Ortona può validamente partecipare  all’iniziativa, presentando un 
progetto  dal titolo “La strada del vino Colline Teatine’, già predisposto da tecnico incaricato, 
finalizzato a: 

- Realizzazione di strutture su piccola scala per la valorizzazione e fruizione degli itinerari 
turistici ed enogastronomici (chioschi informativi, segnaletica, arredo locali); 

- Infrastrutture ricreative che permettono l’accesso ad aree naturali, con servizi di piccola 
ricettività (interventi di recupero per manufatti edilizi di piccola ricettività); 

 



- Supporto alla promozione e commercializzazione di pacchetti e servizi turistici inerenti il 
turismo rurale attraverso nuovi strumenti; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e dal 
Dirigente del Settore Finanziario espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- aderire al bando pubblico della Giunta Regionale Abruzzo pubblicato in data 05.10.2012 
relativo alla presentazione delle domande di aiuto relative alla misura 313 del PSR Abruzzo 
2007/13 attinente l'incentivazione di attività turistiche, approvato con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 572 del 10 Settembre 2012; 

2). Approvare la bozza di progetto dal titolo “La strada del vino Colline Teatine” all’uopo 
predisposto, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3)- Dare atto della disponibilità dell’Ente a farsi carico della spesa per la compartecipazione al 
progetto, fissata in €.85.812,65, che si provvede a prenotare dal cap.20302 del corrente bilancio; 

4)- dare mandato al Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere a 
tutti i necessari consequenziali adempimenti. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


